
ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 628408 
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru 

ГЛАВА ГОРОДА 
Директору 
департамента социального 
развития Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 
М.Г. Краско 

Администрация г. Сургута 
N2 01-11-913/15-0-Й 

от 18.02.2015 

Уважаемая Мария Геннадьевна! 

В целях надлежащего исполнения отдельного государственного полномочия по 
предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилых помещений 
специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных 
жилых помещений, комитетом по опеке и попечительству совместно с департаментом 
имущественных и земельных отношений была подготовлена и направлена заявка на 
финансирование на I полугодие 2015 года. 

В ходе анализа представленной заявки было указано на превышение предельно 
допустимой стоимости жилого помещения, определенной методикой расчета объема 
субвенций, предоставляемых местным бюджетам из бюджета автономного округа для 
осуществления органами местного самоуправления передаваемых отдельных 
государственных полномочий, регламентированной статьей 14 Закона Ханты -
Мансийского автономного округа - Югры от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных 
гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре». 

В соответствии с указанной методикой детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, иным лицам в соответствии с законодательством Российской Федерации 
однократно предоставляются жилые помещения по договорам найма 
специализированных жилых помещений в виде жилых домов и квартир, 
благоустроенных применительно к условиям соответствующего населенного пункта, в 
котором они предоставляются, общей площадью 33 квадратных метра на одного 
человека в рамках доведенного на текущий финансовый год объема субвенции. 
Норматив средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого 
помещения в капитальном исполнении в муниципальном образовании городской округ 

mailto:gorod@admsurgut.ru


город Сургут, утвержденный уполномоченным органом государственной власти Ханты 
- Мансийского автономного округа - Югры, составляет 52 629 рублей. 

Общая площадь предоставляемого жилого помещения в силу его технических 
(конструктивных) особенностей с учетом предложений рынка жилых помещений в 
муниципальном образовании городской округ город Сургут составляет от 30,6 до 48 
квадратных метров; жилые помещения общей площадью равной 33 кв. метрам не 
предусмотрены. 

Пунктом 5 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 
09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной 
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных 
родителей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» в таких случаях 
предусмотрено предоставление жилого помещения в размере не более 40 квадратных 
метров, с 1 января 2016 - не более 36 квадратных метров. 

26 января 2015 года, по результатам электронных аукционов, состоявшихся в 
декабре 2014, департаментом имущественных и земельных отношений Адмгашстращш 
города Сургута заключены 24 контракта на приобретение и оформление в 
муниципальную собственность 24 жилых помещений для дальнейшего предоставления 
их детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, иным лицам на 
общую сумму 45 008 320,80. Общая площадь каждой из 22 приобретаемых квартир 
составляет 35,6; 2 квартиры общей площадью 36 квадратных метров каждая. 

По состоянию на 01.02.2015 в течение 2015 года 76 лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, иных лиц имеют право на обеспечение 
благоустроенными жилыми помещениями на территории города Сургута. Из них у 46 
лиц указанной категории право возникло в 2014 году. 

В целях своевременного и полного исполнения отдельного государственного 
полномочия по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений, просим Вас разрешить использовать 
доведенную субвенцию на оплату в полном объеме стоимости 24 квартир по 
заключенным 26 января 2015 контрактам, а также предусмотреть возможность в 
дальнейшем производить из средств субвенции оплату полной стоимости 
однокомнатных квартир площадью не более 40 квадратных метров. 

Приложение: 
1. Копия заявки на финансирование муниципальных образований на I полугодие 

2015 года (I раздел) на 2 л. в 1 экз. 
2. Копия информации департамента архитектуры и градостроительства 

Администрации города Сургута на 2 л. в 1 экз. 

Собко Екатерина Анатольевна 
тел. (3462)52-28-13 

Глава города Д.В. Попов 



Приложение к письму Депсоцразвития Югры "03ифевраля 2015г. № 15-Исх.-1181 

Заявка на финансирование муниципальных образований 
на 1 полугодие 2015 года 

муниципальное образование городской округ город Сургут 
по субвенции на предоставление жилых помещений детям- сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы "Преодоление социальной исключенное™" государственной 
программы "Социальная поддержка жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2014-2020 годы" 

I Раздел. Заявка на финансирование на оплату муниципальных контрактов, заключенных в предыдущем финансовом году 

п/п 

Стоимость 
квартиры в 

соответствии с 
муниципальны 
м контрактом 

(руб.) 

Дата 
заключения 

муниципально 
го контракта 

Площадь 
жилого 

помещен 
ия (м2) 

Стоимость 
1м 2 (руб.) 

Оплата 
провзведенна 

я по 
муниципальн 

ому 
контракту в 
предыдущем 
финансовом 
году (руб.) 

Ф.И.О. граждан для которых 
. планируется приобретение жилых 

помещений 

Неисполнение 
обязательства по 
муниципальному 
контракту (руб.) 

Сумма заявки (руб.) 

1 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 Григорьев Леонид Владимирович 1 873 592,40 1 736 757,00 
2 1 873 592,40 26.00015 35,6 52 629 0 Утков Павел Юрьевич 1 873 592,40 1 736 757,00 
3 1 873 592,40 26.012015 35,6 52 629 0 Султанов Радмир Рауфович 1 873 592,40 1 736 757,00 
4 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 Ушкова Марина Анатольевна 1 873 592,40 1 736 757,00 
5 1 873 592,40 26.00015 35,6 52 629 0 Габатова Диана Закировна 1 873 592,40 1 736 757,00 
б 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 . Суслова Надежда Васильевна 1 873 592,40 1 736 757,00 
7 1 873 592,40 26.00015 35,6 52 629 0 Суслова Ольга Васильевна 1 873 592,40 1 736 757,00 
8 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 Протасова Светлана Дмитриевна 1 873 592,40 1 736 757,00 
9 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 Акбулатов Александр Рамозанович 1 873 592,40 1 736 757,00 
10 1 873 592,40 26.00015 35,6 52 629 0 Акбулатова Альвина Рамозановна 1 873 592,40 1 736 757,00 
11 1 873 592,40 26.00015 35,6 52 629 0 Акбулатов Вадим Рамозанович 1 873 592,40 1 736 757,00 
12 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 Пономарева Валерия Сергеевна 1 873 592.40 1 736 757,00 
13 1 873 592,40 26.01.2015 35,6. 52 629 0 Мазанова Елизавета Федоровна 1 873 592,40 1 736 757,00 



14 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 Мотенко Татьяна Глебовна 1 873 592,40 1 736 757,00 
15 1 873 592,40 26.00015 35,6 52 629 0 Селиванова Алена Алексеевна 1 873 592,40 1 736 757,00 
16 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 Еланцева Диана Владимировна 1 873 592,40 1 736 757,00 
17 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 Баракаева Анна Александровна 1 873 592,40 1 736 757,00 
18 1 873 592,40 26.00015 35,6 52 629 0 Обухова Анастасия Владимировна 1 873 592,40 1 736 757,00 
19 1 873 592,40 26.00015 35,6 52 629 0 Игнатович Алеся Витальевна 1 873 592,40 1 736 757,00 
20 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 Белуш Елена Викторовна 1 873 592,40 1 736 757,00 
21 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 Дорохова Юлия Андреевна 1 873 592,40 1 736 757,00 
22 1 873 592,40 26.01.2015 35,6 52 629 0 Парамонов Александр Григорьевич 1 873 592,40 1 736 757,00 
23 1 894 644,00 26.01.2015 36,0 52 629 0 Югансон Мария Александровна 1 894 644,00 1 736 757,00 
24 1 894 644,00 26.012015 36,0 52 629 0 Тимерзянова Владлена Вадимовна 1 894 644,00 1 736 757,00 

Всего по разделу I: 45 008 320,80 41 682 168,00 



ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -ЮГРЫ 

(ДЕЛСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ) 

ул. Мира, дом 5, г. Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийский автономный округ 
(Тюменская область), 628006 

Югра 

| рмви 

№ 15-Иос-3947 
от: 18/03/2015 

Телефон: (3467)32-93-15 
Факс: (3467) 32-93-08 

E-mail :Socprotect@admlntiao.m 

Главе города Сургута 
Д.В. Попову 

ул. Энгельса, д. 8, 
г. Сургут, 628408 

Уважаемый Дмитрий Валерьевич! 

На Ваше обращение от 18.02.2015 № 01-11-913/15-0-0 об 
использовании субвенции на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений (далее -
субвенция) и оплату 24 муниципальных контрактов, сообщаю следующее. 

Согласно статье 14 Закона Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных гарантиях и 
дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей 
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (далее - Закон 
автономного округа № 86-оз) стоимость жилого помещения 
специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании 
город Сургут не должна превышать: 

1 736 757,0= 1 *33* 52 629,0. 
В соответствии с пунктом 5 статьи 5 Закона автономного округа 

№ 86-оз, если общая площадь жилого помещения в силу его технических 
(конструктивных) особенностей превышает норму, жилое помещение 
предоставляется в размере не более 40 квадратных метров в пределах 
допустимой стоимости жилого помещения в муниципальном образовании 
город Сургут в сумме 1 736 757,0 рублей. 



На основании вышеизложенного приобретение жилых помещений 
специализированного жилищного фонда по большей стоимости 
недопустимо, так как это противоречит методике, утвержденной Законом 
автономного округа № 86-оз. 

Кроме того, увеличение стоимости жилого помещения повлечет 
увеличение общего объема субвенции из окружного бюджета, в связи с 
чем, потребуется выделение дополнительных бюджетных ассигнований из 
бюджета автономного округа. 

И.о. директора Е.В. Немчинова 

Исполнитель: 
экономист отдела бюджетного планирования 
И ЭКОНОМИКИ государственных учреждении 
управления экономию* к развкпиг отрасли 
Депсоцразвития Югры 
Внес Алена Влвдимнро»иа,тел.: (3167) 32-93-11 



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ 
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 628404 
Тел. (3462) 52-82-57; канц.52-82-34 

факс (3462) 52-80-35 
E-mail: dag@admsurgut.ru 

- ДАиГ На 02-01-952/15-0-0 _ 
от 11.02.2015 

Н а № 15-02-1585/15-0-0 от 11.02.2015 

Уважаемая Екатерина Анатольевна! 

На Ваше обращение сообщаем, что по информации, предоставленной 
застройщиками, они готовы участвовать в реализации региональных программ 
с предоставлением однокомнатных квартир общей площадью от 30,6 до 48 кв. 
метров, без учёта балконов, лоджий, веранд и террас. 

Председателю комитета 
по опеке и попечительству 
Администрации города 
Е.А. Собко 

И.о. директора департамента А.В. Усов 

Буркун Евгений Васильевич 
(3462) 528248 

КОиП N815-01-1505/15-0-0 
от 12.02.2015 

' • I • D Ш В • I Ш I I • I I I m i l I • wi , t* 

mailto:dag@admsurgut.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ 
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 628404 
Тел. (3462) 52-82-57; канц.52-82-34 

факс (3462) 52-80-35 
E-mail: dag@admsurgut.ru 

ДАиГ На 02-01.983Л5-8-В 
o r Ш & Ж Й * 

Н а № 15-02-1585/15-0-0 от 11.02.2015 

Председателю комитета 
по опеке и попечительству 
Администрации города 
Е.А. Собко 

Уважаемая Екатерина Анатольевна! 

В дополнение к ранее предоставленной информации о площади квартир 
сообщаем, что в строящихся жилых домах по городу Сургуту однокомнатные 
квартиры площадью ровной 33 кв. метрам проектом не предусмотрены. 

И.о. директора департамента А.В. Усов 

Буркун Евгений Васильевич 
(3462)528248 КОиП № 15-01-15Э5Л 5-0-0 

ат 13.02.2015 

mailto:dag@admsurgut.ru


Приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского АО - Югры от 23 декабря 
2014 г. N 185-нп 

"Об утверждении нормативов (показателей) средней рыночной стоимости 1 квадратного 
метра общей площади жилого помещения по Ханты-Мансийскому автономному округу -
Югре и муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

на первый квартал 2015 года" 

ГАРАНТ: 

См. справку о средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилого 
помещения по Ханты-Мансийскому АО - Югре и муниципальным образованиям 
Ханты-Мансийского АО - Югры 

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 24 апреля 2006 года N 87-п "О нормативах средней 
рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения" 
приказываю: 

1. Утвердить нормативы (показатели) средней рыночной стоимости 1 квадратного 
метра общей площади жилого помещения по Ханты-Мансийскому автономному округу -
Югре и муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
на первый квартал 2015 года согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящий приказ в газете "Новости Югры". 
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня! его 

официального опубликования. 

Руководитель службы А.А. Березовский 

Приложение 
к приказу Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 

от 23 декабря 2014 г. N 185-нп 

Нормативы (показатели) 
средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого 

помещения по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и муниципальным 
образованиям Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на первый квартал 

2015 года 

Норматив (показатель) 
средней рыночной 

стоимости 1 кв.м общей 
площади жилого 

помещения в капитальном 
исполнении, 

руб. 

Норматив (показатель 
средней рыночной 

стоимости 1 кв.м обще! 
площади жилого 

помещения в 
деревянном 
исполнении, 

РУб-1 
Ханты-Мансийский автономный округ 
Югра 

50918 34264 

г. Ханты-Мансийск 56141 39313 



г. Нижневартовск 51630 32217 
г. Сургут 52629 34858 
г. Нефтеюганск 46645 32873 
г. Мегион 49321 32217 
г. Когалым 50342 32873 
г. Югорск 50732 36051 

1 г. Радужный 44830 32217 
1 г. Пыть-Ях 50946 34628 
г. Нягань 50732 36359 
г. Урай 50977 34793 
г. Лангепас 50676 32217 
г. Покачи 47308 32217 
Советский район 50732 36181 
Нижневартовский район 52711 32217 
Нефтеюганский район 47267 32965 
Белоярский район 58824 42501 
Сургутский район 46645 32873 г ~ 
Кондинский район 50732 35760 
Ханты-Мансийский район 52882 39194 
Октябрьский район 52529 35760 
Березовский район 55821 35760 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА Заместителю главы 
Администрации города Сургута 
А,Р. Пелевину 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х 
И З Е М Е Л Ь Н Ы Х О Т Н О Ш Е Н И Й 

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область. Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра, 628404 
Тел. (3462) 52-83-00, факс (3462) 52-80-21 

E-mail: kumi@admaurgtit ru 
komzem@admsurgut.ru 

- ДИиЗО Ne 07-01-14-3705/15-0-0 
от 23 03 2015 

В связи с тем, что по итогам 24 заключенных контрактов на приобретение и 
оформление в муниципальную собственность жилых помещений для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в настоящее время начинается процесс 
осмотра и оформления актов приема-передачи квартир, прошу Вас принять меры 
для выделения субвенций из бюджета округа в целях осуществления оплаты за 
квартиры по данным контрактам. Общий объем требуемых денежных средств 
составляет 45 008 320,80 руб., в том числе средства на оплату за 22 квартиры 
площадью 35,6 кв.метров и стоимостью 1 873 592,40 руб. каждая и за 2 квартиры 
площадью 36,0 кв.метров и стоимостью 1 894 644,00 руб. каждая. 

Дополнительно сообщаем, что по итогам полученных сведений от четырех 
организаций (копии прилагаются) на рынке недвижимости отсутствуют 
однокомнатные квартиры площадью 33,0 кв.метра. 

Приложение: 1. Копия письма ООО «Управляющая компания «Центр Менеджмент» 
от 13.02.2015 № 92 на 1 л. в 1 экз. 
2. Копия письма ООО «Сибпромстрой-Югория» от 05.03.2015 № 134 
на 1 л. в 1 экз. 
3. Копия письма ООО «Финансово-строительная компания 
«Запсибинтерстрой» от 11.03.2015 № 05 на 1 л. в 1 экз. 
4. Копия письма ОАО «Сургутстройтрсст» от 17.03.2015 № 251-3 на 
1 л. в 1 экз. \ 

Уважаемый Александр Рудольфович! 

Директор департамента 

Пермитина Светлана Викторовна 
тел. (3462) 52-83-10 А Д М И Н И С Т Р А Ц И И г. Су\)гута 

N2 01-18-677/15-0^3 
от 26.03.2016 

В.Д. Клочков 

mailto:komzem@admsurgut.ru


Российская федерация 
Ханты - Мансийский автономный округ 

Общество с ограниченной ответственностью 

«Управляющая компания 
«Центр Менеджмент» 

628422, Россия, Ханты-Мансийский автономный округ- р/с 407018! 0000052200002 
Югра, г. Сургут, ул Базовая, 6 ф*л ОАО «Ханты-Мансийский банк» г. Сургут 
ты. 8(3462) 21-21-94, 8(3462)21-21-95 к/с 30101810600000000851 
факс 8(3462)518-191 БИК 047144851 
тел бухгалтерия 8(3462)518-204 ИНН/КПП 7701868359/860201001 
e-mail: nk_cm@mailTH 

Исх.-Na 4 13 фсираля 2015 года 

Директору Департамента имущественных 
и земельных oiношений 

Uttf * °^ ' Клочкову В.Д. 
Уважаемый Вадим Дмитриевич! 

Информируем Вас, о том, что для обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2015 год, для 
участия в аукционах в электронной форме, мы готовы предложить квартиры общей площадью ориенти­
ровочно 100 000 кв.м. 

Из которых квартиры, площадью порядка 30 ООО кв.м. расположены на следующих объектах; 
Тюменский тракт дом А (разрешение на ввод № ru863100Q0-I84 от 30 122013 года), Тюменский тракт 

дом 6/1 (разрешение на ввод№ ги86310000-177 от 27.122013 года), Тюменский тракт дом 2 (разрешение 
на ввод№ ги86310000-178 от 27.12.2013 года) 
Номенклатура квартир: 
I -комнатные квартиры площадью 42,8 кв.м. - 309 квартир; 
2- комнатные квартиры площадью 66,5 кв.м. -226 квартир; 
3- комнатные квартиры площадью 66,2 кв.м. - 27 квартир. 

И квартиры, площадью порядка 70 000 кв.м. расположены на следующих объектах: 
Семена Билецкого дом 2 (разрешение на ввод № ги86310000-15! от?1 12 2014 года), Семена Билецкого 
дом 4 (разрешение на ввод № iu86310000-150 от 31.12.2014 года), Семена Билецкого дом 6 (разрешение 
на ввод № ш86310000-155 от 31.12.2014 года), Тюменский тракт дом 8 (разрешение на ввод № 
ги86310000-153 от 31.12.2014 гола), Тюменский тракт дом 10 (разрешение на ввод >£э ги86310000-152 от 
31.12.2014 года). 

Номенклагура квартир: 
1-комнатные квартиры площадью 43,4 кв.м. - 720 квартир; 

2- комнатные квартиры площадью 67,5 кв.м.-519 квартир; 
3- комнатные квартиры 67,2 кв м. - 6 4 квартиры 

Генеральный директор 

ЛИи.30 № 07 -DЫ 3-1551Л S-0-0 
от 16 02 2015 



Российская федерация 
Ханты - Мансийский автономный округ 

О б щ е с т в о с о г р а н и ч е н н о й о т в е т с т в е н н о с т ь ю 

С И Б П Р О М С Т Р О Й - Ю Г О Р И Я 
62H-I26. России. Xwinibt-Hwicuitch'Hii автономный икру? 
ЮГ/HI, л Сургут. y.i.Emimm.fi 

518-192. 518-143 ттемнаи.фтх 518-19! 
518-2(14, 518-229 бухгалтерия. 518-201 СДО, 
21-20-12 юрист. 2.1-63-61 ОКС 
E-muil: sps086@yanclex ru 

р/с 40 702 810 300 050 ЮМ 407 
ф-л ОАО «Хпты-МапсийскиП блик Сургут. 
|-,С*>-рг)-п л 
к/с .10 101 810 600 000 000 851 
КИК 047144851 
И1II l/KI III 86020.1 9225/860201001 

Исх.№ . 
от " 05 " марта 20 I5 г 

Ответ на письмо ДИиЗО № 07-01-14-21 79/15-0-0 
от 04.03.2015. 

>f/. 03. А£>/$~1 

Директор)' департамента 
имущественны* н земельных отношении 
Администрации города Сургута 
К л о ч к о м И,Д. 
ул бисчол, 4. г.Сургут, тел 52Н-300 

Уинжпеатый Вадим Дмитриевич 

Настоящим, прел отопляем jaiipaiiiHRBeMM? сведения о м и н ' однокоммптныл квартир. 

ООО « У К «Центр Менеджмент» УДглпс р i [ rc;i ы П управляющий Закрытым паевым 

инвестиционным фондом недвижимости «СИплромстроИ Югория» имеет для реализации 

оЛчоклщшяныг кяарпшры плосидаьф жняых помещении = 43,И кв.метра. 

Генеральный директор 

ДИиЭО NJ 07-С1-1Э-2232ЛЗ-0-0 

IIHIIIlBlM 



DT:OHH<C ТЕЛ:Э3462501633 11 МИР 2015 I S : 18 СТР1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Тюменская область 

Ханты-Маисийсний автономный округ-Югра 
Общество с ограниченной ответственностью)» 

ФИНАНСОВО-^РОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 
«ЗАПСИБИНТЕРСТРОЙ » 

Исх. № 0" от *//» (A 20 ^"г . г Сургут 

Директору департамента 
имущественных и земельных отношений 
Клочкову В.Д, 

Уважаемый Вадим Дмитриевич! 

В стввт ка запрос о предоставлении сведений исх. ДИиЗО № 07-01-14-2181/15-0-0 

от 04 03.201 бг.сообщаем. 

ООО ФСК «Запсибинтерстрой» осуществляет строительство объекта: «Жилой 

комплекс «Лунный» со встроенными помещениями общественного назначения и 

подземной автостоянкой по ул. Аэрофлотской г. Сургута», в котором предусмотрено 

проектом 412 квартир, из них 208 однокомнатных, площадью от 59.24 м2 до 65,17 м2 

(площади указаны с учетом балконов и лоджий). 

Исполнительный директор А.А. Сурмапян 

Исп Бикусов Е.А. 
Тел, 50-19-71, моб. 87-25-02, e-mail: Jolin1401©mall,ru 

ДИиЗО № 07-01-13-2455/15-0-0 
от 12.03.2015 



[ - г р 

ill СТРОИВ 
tin №.сф14игк4й И (ГИ«г}50Ю?6. фйис 50Т-__. 
E-mail Гат^/[й"Еи"(;иК1п>у1ги!1| ш. wwwvurytJlttroyt'ttilfU 

о-х/7. О ? , 2 / ? Ж 

Директору департамента 
имущественных и земельных отношений 

В.Д. Клочкову 

В ответ на Впше обращение №07-01-14-2177/15-0-0 от 04 03.2015 года 
сообщаем, что на объектах ОАО «Сургутстройтрест» однокомнатные квартиры 
площадью в 33,0 кв.м отсутствует. Наша организация ведет строительств) 
жилых бескаркасных зданий из конструкций серии И-164.07-9 («ненпроект»), в 
которых ориентировочная площадь однокомнатных квартир составляет 45 кз.м. 

Заместитель Генерального директора 
ОАО «Сургутстройтрест» 
но перспективному строительству, /Т} 
имущественным и земельным вопросам U/2(£*L~ О.В. Леснова 

ДИиЭО № 07-01-13-2630(15-0-0 
от 18032015 

ОАО"Сургутстройтрест" . Расчетный счет: № 4 О 7 0 2 8 1 0 3 3 О 1 0 О 0 1 В 2 2 3 в О А О АКБ "Авангард" г. Москва 
счет № 3 0 1 0 1 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 , 6 И К 0 4 4 5 2 5 2 0 1 . И Н Н 8 6 0 2 0 4 5 7 6 5 . К П П 8 6 0 2 0 1 0 0 1 . О К П О 4 0 7 Э 6 В 6 5 . С О О Г У 07774 


